[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САТКИНСКОГОММУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   05 апреля 2018 г. № 26
Об утверждении плана мероприятий
по повышению поступлений налоговых

и неналоговых доходов бюджета, а также

по сокращению недоимки в бюджет
Айлинского сельского поселения на
2018-2020 годы
В целях организации работы по исполнению доходной части бюджета, увеличения собственной доходной базы и уменьшения недоимки в бюджет Айлинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Айлинского сельского поселения на 2018-2020 годы (приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Айлинского сельского поселения                                                 Т.П. Шуть

	Приложение 1                                                          к постановлению администрации Айлинского сельского поселения                                          от 05 апреля 2018 г. № 26

	План мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Айлинского сельского поселения                                              на 2018-2020 годы

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемые результаты
	Цель

	1
	Выявление пользователей земельных участков, не оформивших имущественные права в установленном порядке
	Постоянно
	Землеустроитель администрации
	Увеличение доходной части бюджета поселения
	Привлечение к налогообложению, увеличение доходной части

	2
	Выявление собственников налогооблагаемого имущества, не оформивших имущественные права в установленном порядке
	Постоянно
	Специалисты администрации
	Увеличение доходной части бюджета поселения
	Привлечение к налогообложению, увеличение доходной части

	3
	Повышение эффективности  работы по взысканию задолженности по доходам от использования муниципального имущества
	Постоянно
	Зам. Главы по фин.вопросам
	Снижение недоимки, увеличение поступлений доходов в бюджет поселения
	Ведение работы по недопущению образования задолженности

	4
	Организация и проведение заседаний комиссии по мобилизации доходов и укреплению налоговой дисциплины
	Не реже 1 раза в месяц
	Председатель комиссии по мобилизации доходов
	Снижение недоимки, увеличение поступлений доходов в бюджет поселения
	Улучшение налоговой дисциплины

	5
	Проведение анализа предоставленных и планируемых к предоставлению льгот по налогу на имущество и земельному налогу
	3 квартал ежегодно
	Зам. Главы по фин.вопросам
	Определение результативности
	Анализ предоставления каждой льготы и влияние их наличия на социально-экономическое развитие поселения